
���������	
��	����� �	�

���������	�
����	� ��������	����������	
��������	��


�������	����������	�����������	����������	
��	���	����

Do veřejného výběrového řízení, vyhlášeného MŽP dne 21. srpna 2002 v Hospodářských novinách
a na domovské stránce Ministerstva životního prostředí na Internetu, přihlásilo do jeho uzávěrky 
7. 10. 2002 ve 12 hodin 157 nestátních neziskových organizací celkem 506 projektů.

Obálková komise, která zasedala ve dnech 7. –
9. 10. 2002, posoudila formální náležitosti při-
hlášených projektů a vyřadila sedm projektů před-
ložených šesti organizacemi, u kterých nebyl
dodržen předepsaný způsob podání (nejčastějším
opomenutím byl chybějící podpis statutárního zás-
tupce, dále chybějící část předepsaných součástí
žádosti a nedodržený počet předepsaných výtisků).

Zbylých 499 projektů s celkovým požadavkem 
55 005 000 Kč postoupila obálková komise k hod-
nocení expertní komisi.

Expertní komise, jejímž předsedou byl náměstek
ministra životního prostředí – ředitel sekce politiky
životního prostředí Ing. Pavel Labounek, který jme-
noval i její členy, posuzovala projekty ve třech sub-
komisích. Expertní subkomise byly sestaveny podle
odbornosti. Každá subkomise se zabývala projekty
přihlášenými do programů obsahově do ní náleže-
jících.

Subkomise č. 1 hodnotila projekty na ochranu
životního prostředí, přírody a krajiny a péči o biodi-
verzitu

Subkomise č. 2 hodnotila projekty zaměřené na
zapojování veřejnosti do rozhodování v oblasti
životního prostředí a projekty udržitelného rozvoje
na regionální úrovni

Subkomise č. 3 hodnotila projekty týkající se
environmentální osvěty, vzdělávání a výchovy

Závěrečná jednání subkomisí proběhla dne 
26. 11. 2002 paralelně a vzešla z nich, na základě
bodování podle předem stanovených kritérií, pořadí

projektů v jednotlivých skupinách programů.
Expertní komise na závěrečném zasedání,
vedeném předsedou Ing. Pavlem Labounkem, dne
5. 12. 2002 doporučila, na základě usnesení vlády
č. 114/2001, o Zásadách vlády pro poskytování
dotací ze státního rozpočtu České republiky nestát-
ním neziskovým organizacím ústředními orgány
státní správy, zveřejnit předběžné vyhodnocení
výsledků výběrového řízení na domovské stránce
Ministerstva životního prostředí na Internetu do
konce roku 2002 tak, jak je schválila porada vedení
dne 19. 12. 2002.

V návaznosti na schválení státního rozpočtu bylo
začátkem února rozhodnuto o výši dotačních
prostředků a následně v jednotlivých programech
stanovena rozhraní mezi podpořenými a nepod-
pořenými projekty. Celkem bylo podpořeno 136
projektů podaných 74 nestátními neziskovými
organizacemi celkovou částkou 20 mil. Kč.

V tabulkách č. 1 až 3 je uveden přehled pod-
pořených projektů v prioritních programech A1,
B1 a B2, v tabulkách č. 4 až 8 je uveden přehled
podpořených projektů v ostatních programech
ve skupinách A až E. V tabulce č. 9 je uveden
seznam nepodpořených projektů.

Ing. Jana Soběslavská,
odbor vnějších vztahů MŽP

(e-mail: Jana_Sobeslavska@env.cz)

�
�������	 �����������	!��������	
�������

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
485 A1 Český svaz ochránců přírody Otevřený program ČSOP „Místo pro přírodu“ v roce 2003 88,33 1 500 000

Ústřední výkonná rada

Tabulka č. 1 – Projekt podpořený v programu A1 – Otevřený program pozemkových spolků

Tabulka č. 2 – Projekt podpořený v programu B1 – Otevřený program na podporu biodiverzity

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
483 B1 Český svaz ochránců přírody Otevřený program ČSOP „Ochrana biodiverzity“ v roce 2003 88,50 2 500 000

Ústřední výkonná rada



�� �	���������	
��	�����

Tabulka č. 3 – Projekt podpořený v programu B2 – Zabezpečení sítě stanic pro ohrožené a handicapované živočichy 
a záchranná centra CITES

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
484 B2 Český svaz ochránců přírody Národní síť pro handicapované živočichy a činnost záchranných 73,67 2 500 000

Ústřední výkonná rada center CITES v roce 2003

Tabulka č. 4 – Projekty podpořené v ostatních programech skupiny A – Ochrana životního prostředí, přírody a krajiny

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
494 A4 Sagittaria – sdružení pro Inventarizace připravované přírodní rezervace Terezské údolí 89,50 56 900

ochranu přírody střední Moravy
243 A2 Český svaz ochránců přírody Komplexní péče o genofond květnatých luk v severní části 89,25 102 000

57/01 ZO Kosenka CHKO Bílé Karpaty
208 A2 Hnutí Brontosaurus – Dlouhodobý management Přírodní rezervace Hutě 89,00 53 000

ZČ Mařatice v CHKO Bílé Karpaty
465 A4 Česká společnost pro ochranu Komplexní inventarizace netopýřích populací na Moravě 87,25 100 000

netopýrů
284 A4 Korax Ochrana puštíka bělavého v CHKO Beskydy 82,75 54 000
464 A4 Česká společnost pro ochranu Komplexní inventarizace netopýřích populací Čech 2003 81,25 100 000

netopýrů
390 A2 Český svaz ochránců přírody Management stepních lokalit PR Na Babě 80,75 23 000

13/18 ZO Silvatica
126 A4 Český svaz ochránců přírody Inventarizace a dokumentace kání lesních na Podřipsku 79,75 28 800

37/01 ZO SEV Ciconia a jejich ochrana
339 A4 Biologicko-ekologický klub Inventarizační entomologický průzkum v CHKO Žďárské vrchy 77,25 19 600
490 A4 ACTAEA Komplexní botanicko-zoologická inventarizace 76,75 37 000

NPR Razula v CHKO Beskydy
391 A4 Český svaz ochránců přírody Monitoring Veratrum nigrum ve Džbánu 76,50 18 500

13/18 ZO Silvatica
175 A3 Český svaz ochránců přírody Natura 2000 – prioritní seznam 76,25 300 000

54/45 ZO Veronica

Tabulka č. 5 - Projekty podpořené v ostatních programech skupiny B – Péče o biodiverzitu

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
56 B3 Český svaz ochránců přírody Monitoring a udržování výskytu užovky stromové 90,00 27 300

01/68 ZO
318 B8 Tereza, sdružení pro Lišejníky 87,75 85 000

ekologickou výchovu
393 B3 Český svaz ochránců přírody Záchranný transfer obojživelníků při jarním tahu 85,50 29 600

13/18 ZO Silvatica v CHKO Křivoklátsko
497 B3 Sagittaria – sdružení pro Ochrana kriticky ohrožených druhů mokřadních rostlin 85,50 99 950

ochranu přírody střední Moravy
278 B3 Český svaz ochránců přírody Péče o handicapované živočichy 85,25 100 000

11/28 ZO
495 B3 Sagittaria – sdružení pro Záchranné programy kriticky ohrožených lesních druhů motýlů 85,00 65 450

ochranu přírody střední Moravy
423 B3 Sagittaria – sdružení pro Ochrana a podpora genofondu motáka lužního 83,75 49 500

ochranu přírody střední Moravy (Circus pygargus) v okrese Olomouc
125 B3 Český svaz ochránců přírody Ciconia 2003 - udržování genofondu čápů 83,00 84 000

37/01 ZO SEV Ciconia
206 B8 Tereza, sdružení pro  Jak se mají smrky 83,00 100 000

ekologickou výchovu
433 B9 Sagittaria – sdružení pro Podpora ohrožených lesních druhů dřevin na střední Moravě 82,75 21 800

ochranu přírody střední Moravy
432 B3 Sagittaria – sdružení pro Ochrana vstavače trojzubého v České republice 82,50 59 950

ochranu přírody střední Moravy
249 B6 Cortusa – sdružení pro ochranu Sukcese vegetace na závrtech Moravského krasu 82,50 31 500

Moravského krasu
392 B3 Český svaz ochránců přírody Gentianella baltica 82,25 27 100

13/18 ZO Silvatica
503 B3 Tyto Ochrana a podpora genofondu sovy pálené 82,25 82 000

(Tyto alba) v ústeckém kraji
272 B3 Arnika Tým Bořena Ochrana genofondu západní části Českého středohoří 82,00 84 000
430 B3 Sagittaria – sdružení pro Ochrana vybraných kriticky ohrožených druhů rostlin 81,75 98 700

ochranu přírody střední Moravy soustavy Natura 2000
451 B8 Hnutí Duha Přátelé Země ČR Pracovně vzdělávací tábory Týden pro les 81,50 96 000



���������	
��	����� �	���

327 B9 Společnost přátel přírody Modelová přeměna lesního pozemku Skuhrov 81,25 99 500
na přirozenou dřevinnou skladbu

347 B9 Český svaz ochránců přírody Management tisu červeného (Taxus baccata L.) 81,25 40 000
regionální sdružení IRIS v rámci regionu střední Moravy

436 B3 Sagittaria – sdružení pro Výzkum a ochrana kriticky ohroženého hnědáska 80,50 53 250
ochranu přírody střední Moravy chrastavcového

84 B4 Český svaz ochránců přírody Ochrana obojživelníků v době jarního tahu 80,00 17 000
76/17 ZO Javorníček

323 B5 Společnost přátel přírody Šance pro jilmy 79,75 100 000
437 B5 Český svaz ochránců Krajina – další krok k lidem 79,75 43 500

přírody 70/03 ZO

Tabulka č. 6 – Projekty podpořené v programech skupiny C – Zapojování veřejnosti do rozhodování v oblasti životního
prostředí

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
363 C4 Přátelé přírody – občanská Společnost přátel řeky Labe 92,75 300 000

společnost
463 C2 Sdružení pro podporu REC ČR Efektivní komunikace – cesta k prosazování cílů ochrany přírody 87,17 348 080
468 C3 Česká společnost ornitologická Zvyšování povědomosti zemědělců 86,50 140 000

o agroenvironmentálních programech
467 C1 Arnika, Program Toxické Účast veřejnosti – tři zákony a Aarhuská úmluva v praxi 83,00 298 000

látky a odpady
462 C1 Sdružení pro podporu REC ČR Sledování indikátorů udržitelného rozvoje na místní úrovni 83,00 193 498

– Iniciační akce pro veřejnost v partnerských městech
405 C1 Tereza, sdružení pro Povodně a čistá voda pro obce 83,00 500 000

ekologickou výchovu
285 C2 CALLA – Sdružení pro Ochrana jihočeské přírody – věc občanů 82,83 339 000

záchranu prostředí
167 C2 Unie pro řeku Moravu Účast ve správních řízeních k protipovodňové prevenci 82,00 100 000

z pozice ochrany přírody a krajiny
444 C2 Hnutí Duha Přátelé Země Les a veřejnost 81,83 217 000

Česká republika
122 C3 STUŽ Evropská unie a životní prostředí očima nevládních organizací 81,75 300 000
421 C1 Ametyst Výchova pro budoucnost 81,33 115 000
145 C2 Hnutí Duha Olomouc Aktivní zapojování práva v životním prostředí v Olomouci 79,83 187 000
403 C2 Děti Země Program Plzeňské regionální centrum pro právo životního prostředí 79,17 110 600

„Věc veřejná“

Tabulka č. 7 – Projekty podpořené v programech skupiny D – Environmentální osvěta, vzdělávání a výchova

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
233 D5 Hnutí Brontosaurus – ZČ Botič Ekologické výukové programy pro školní kolektivy 96,00 98 500

v areálu Toulcova dvora
140 D2 Sluňákov – sdružení pro Ekologické dny Olomouc (EDO 2003) a Ekologické večery 2003 95,75 100 000

ekologickou výchovu (diskusní část)
235 D5 Hnutí Brontosaurus – ZČ Botič Volný čas na Toulcově dvoře 95,50 98 500
3 D2 Společnost pro trvale Popularizace výsledků vědy a výzkumu v oblasti životního 92,00 100 000

udržitelný život prostředí formou pravidelných seminářů, besed a tiskových 
materiálů

11 D1 Společnost přátel Poodří Vlastivědný časopis Poodří 90,75 39 000
205 D5 Tereza, sdružení pro Terénní programy ekologické výchovy a festivaly 90,50 100 000

ekologickou výchovu
103 D5 Rezekvítek Vzdělávací akce pro mládež 90,00 100 000
460 D5 Český svaz ochránců přírody Homo sapiens sapiens 89,75 16 500

01/71 ZO Koniklec
66 D5 Český svaz ochránců přírody Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta dětí 88,25 90 000

56/15 ZO CEV Pálava a mládeže na Břeclavsku
68 D5 Český svaz ochránců přírody Za tajemstvím staré řeky 88,25 22 800

56/15 ZO CEV Pálava
110 D1 Brontosauří ekocentrum EkoList po drátě 88,25 300 000

Zelený klub
174 D7 Český svaz ochránců přírody Energetické projekty v obci Hostěnín 87,75 98 000

54/45 ZO Veronica
365 D4 Přátelé přírody – občanská Brožura „Vraťme Labe lidem a přírodě“ 87,50 100 000

společnost
123 D1 Rosa – jihočeská společnost Informační portál EVVO Jihočeského kraje 87,25 207 875

pro ochranu přírody, o.p.s.



�� �	���������	
��	�����

447 D7 Hnutí Duha Přátelé Země Informační kampaň o ekologické daňové reformě 87,25 47 200
Česká republika

141 D2 Sluňákov – sdružení pro Ekojarmark a doprovodné akce environmentální osvěty v rámci 86,75 100 000
ekologickou výchovu Ekologických dnů Olomouc 2003

172 D2 Český svaz ochránců přírody Nízkoenergetické domy nové generace – pasivní domy 86,75 87 000
54/45 ZO Veronica

420 D5 Ametyst Výchovou k trvalé udržitelnosti 86,00 94 000
341 D2 Tereza, sdružení pro Kyselý déšť 85,75 100 000

ekologickou výchovu
67 D5 Český svaz ochránců přírody Osvětové akce na Břeclavsku 85,00 76 000

56/15 ZO CEV Pálava
134 D5 České Švýcarsko, o.p.s. Vytvoření nabídky programů EVVO pro děti a mládež 84,50 97 000
500 D9 Klub ekologické výchovy O ekologicky šetrném způsobu dopravy ve školách 84,25 78 400

Šluknovského výběžku
283 D4 Korax Živočichové nově popsaní pro vědu z CHKO Moravský kras 83,75 55 000

a ochrana jejich typových lokalit
426 D11 Sagittaria – sdružení pro Příprava publikace „Rostliny soustavy Natura 2000 83,75 97 800

ochranu přírody střední Moravy v České republice“
38 D5 Český svaz ochránců přírody Ekologické výukové programy pro školy 83,50 49 000

76/17 ZO Javorníček
445 D4 Hnutí Duha Přátelé Země Publikace o sociálních a ekonomických přínosech 83,50 56 000

Česká republika environmentálních opatření
168 D1 Český svaz ochránců přírody Časopis Veronica 83,00 300 000

54/45 ZO Veronica
290 D1 Český svaz ochránců přírody Informace pro vedoucí 83,00 27 000

Sdružení mladých ochr. přírody
106 D5 Hnutí Brontosaurus ZČ Forest Environmentální výchova od mateřských školek po studenty 82,75 99 750

– CEGV Cassiopeia 9. tříd základních škol
265 D1 Sdružení pro nadnárodní Dětské noviny Robinson – ročník 2003 82,75 200 000

spolupráci v oblasti energií 
a životního prostředí EUPRI

162 D3 Český svaz ochránců přírody Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti 82,50 40 000
02/09 ZO environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty

231 D3 Vita Environmentální vzdělávání pedagogů Moravskoslezského kraje 82,50 100 000
402 D5 Společnost pro trvale  Environmentální výchova a osvěta na území CHKO Broumovsko 82,50 100 000

udržitelný život – Regionální 
pobočka Tuž se, Broumovsko!

438 D8 Český svaz ochránců přírody Radegastova stezka 82,50 98 000
70/03 ZO

457 D5 Agentura GAIA Archa 21 – Síť ekologických základních škol 82,50 95 000
286 D5 Český svaz ochránců přírody Zachraňme studánky 82,00 50 000

Sdružení mladých ochránců
přírody

316 D4 Tereza, sdružení pro Odborná knihovna, videotéka a internetová prezentace 82,00 100 000
ekologickou výchovu zaměřená na oblast životního prostředí

45 D4 Český svaz ochránců přírody Vydání obrazové publikace Památné stromy Valašska 81,75 100 000
Okresní výbor Vsetín

292 D1 CALLA – Sdružení pro Česko-německý informační server o větrné energetice 81,75 99 500
záchranu prostředí

415 D9 Ametyst Na správných kolech 81,75 65 000
471 D2 Tereza, sdružení pro Ozon – bioindikace přízemního ozonu 81,75 100 000

ekologickou výchovu
19 D2 Český svaz ochránců přírody Popularizace technických opatření na ochranu stád a včelínů 81,50 100 000

76/01 ZO před šelmami
337 D4 Společnost pro trvale udržitelný Aktualizace informační publikace „Co dělat, když ...?“ Životní 81,50 100 000

život – Regionální pobočka prostředí v okrese Uherské Hradiště, vytvoření a aktualizace
Bílé Karpaty internetové podoby publikace

112 D4 Brontosauří ekocentrum EkoLink 81,25 100 000
Zelený klub

264 D8 Sdružení pro duchovní Cyklotrasy Blanského lesa + informační systém pro návštěvníky 81,25 98 000
a hmotnou obnovu a rozvoj CHKO
CHKO Blanský les

271 D4 Arnika Koordinační centrum Povodně 2002 a ekologické škody – internetové zpravodajství 81,00 99 000
314 D7 Tereza, sdružení pro Posviťme si na úspory 81,00 100 000

ekologickou výchovu
114 D5 Hnutí Brontosaurus ZČ Expedice do přírody – podpora pobytu v přírodě 80,25 12 000

Brontosauří dětské oddíly 
Vlkani Mikulčice



���������	
��	����� �	�

39 D5 Český svaz ochránců přírody Ekologická výchova se zaměřením na poznávání 80,00 44 000
76/17 ZO Javorníček a ochranu ptactva

113 D5 Hnutí Brontosaurus ZČ Lidé a stromy 80,00 12 000
Brontoasuří dětské oddíly 
Vlkani Mikulčice

40 D5 Český svaz ochránců přírody Podpora ekologické výchovy Valašského ekocentra ČSOP 79,75 42 000
Severomoravské regionální 
sdružení

161 D5 Český svaz ochránců přírody Využití stanice pro handicapované živočichy pro EVVO 79,75 21 200
02/09 ZO

486 D1 Český svaz ochránců přírody Krása našeho domova 79,75 300 000
Ústřední výkonná rada

104 D3 Rezekvítek Vzdělávací program Rezekvítku 79,50 100 000
326 D5 Společnost přátel přírody Maličkosti pro Zemi 79,50 100 000
164 D8 Český svaz ochránců přírody Terénní informační systém o studánkách a kvalitě vody 79,25 68 600

Regionální sdružení Brno v okolí Brna
317 D5 Tereza, sdružení pro Les ve škole – škola v lese 79,25 100 000

ekologickou výchovu
25 D1 Vzdělávací a informační Bilaterální časopis Bílé Karpaty – Biele Karpaty 78,75 138 500

středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
36 D1 Česká společnost pro právo Časopis České právo životního prostředí 78,75 108 000

životního prostředí
277 D11 ACTAEA Propagace soustavy Natura 2000 v CHKO Beskydy 78,75 49 500
10 D4 Společnost přátel Poodří Internetová prezentace CHKO Poodří 78,50 5 000
171 D5 Český svaz ochránců přírody Nová škola – ovocnářské a sluneční centrum 78,50 75 000

54/45 ZO Veronica
201 D5 AMAVET – EkoCentrum Brno Ekovýchovné programy pro děti, pedagogy a rodiče v roce 2003 78,25 100 000
213 D8 Agentura Koniklec Praktické naplňování koncepce k přírodě šetrné turistiky 78,25 50 000

v Českém krasu
355 D4 Občanské sdružení ochránců Výuková expozice o vodních mlýnech – mlýn Mikulůvka 78,25 70 000

přírody Valašské Meziříčí
137 D2 PRO-BIO Svaz ekologických Průmyslové zemědělství a naše zdraví 78,00 97 000

zemědělců
156 D9 Děti Země Klub za udržitelnou Den bez aut 2003 v České republice 78,00 90 000

dopravu

Tabulka č. 8 – Projekty podpořené v programech skupiny E – Udržitelný rozvoj na regionální úrovni

Č. Téma Organizace Projekt Průměr Přiděleno
210 E8 Hnutí Brontosaurus – Školní Agenda 21 – praktická opatření k udržitelnému 86,00 100 000

ZČ SEVER rozvoji na školách
416 E3 Ametyst Ohrožené významné krajinné prvky v Plzni 85,50 50 000
177 E4 Český svaz ochránců přírody Zelený telefon města Brna 84,75 98 000

54/45 ZO Veronica
411 E2 Děti Země Liberec Liberec – město pro cyklisty 83,50 95 500
440 E4 Český svaz ochránců přírody Regionální a ochranářské informační centrum Kateřinice 83,00 45 000

70/03 ZO
366 E1 Přátelé přírody – občanská Labe 2020 – Labe pro lidi a přírodu 82,50 297 000

společnost
195 E3 Vita Čistá řeka v našem městě 82,25 100 000
319 E2 Tereza, sdružení pro Všeho s mírou – praktická výchova pro udržitelnou spotřebu 82,00 100 000

ekologickou výchovu
378 E1 Český svaz ochránců přírody Odstraňování povodňových škod v Majdaleně 81,00 294 000

76/01 ZO
184 E7 Český svaz ochránců přírody NS Zámeček – lužním lesem 80,75 95 000

60/03 ZO Planorbis
180 E7 Český svaz ochránců přírody Naučná stezka Stonáč – dokončení 2003 80,50 100 000

60/03 ZO Planorbis
383 E5 INEX – Sdružení dobrovolných Setkávání v krajině – táborové semináře na českém venkově 80,50 80 000

aktivit
179 E7 Český svaz ochránců přírody NS Hráza a Stonáč – opravy, údržba a provoz v roce 2003 79,50 70 000

60/03 ZO Planorbis
118 E3 Český svaz ochránců přírody Monitorování zdrojů znečištění životního prostředí na území 79,50 92 000

29/02 ZO Mikroregion Radnicko
481 E1 Mallorn, o.s. Odstraňování škod po povodních 79,50 43 750
374 E7 Český svaz ochránců přírody Bezbariérová naučná stezka pro postižené a nejen je 79,25 100 000

Okresní výbor Vsetín



�� �	���������	
��	�����

369 E4 PRO-BIO Svaz ekologických Rozmanitost přírody na ekofarmě ing. Josefa Folty v Kateřinicích 79,00 20 300
zemědělců Regionální centrum 
Moravská Brána

121 E2 Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. Města a obce 21. století – metodická pomoc městům a obcím  78,75 20 747
při zavádění místní Agendy 21

Tabulka č. 9 – Projekty, které neobdržely dotaci

Č. Téma Organizace Projekt
251 A4 ACTAEA Komplexní lepidopterologický inventarizační průzkum Štramberského krasu
252 A4 ACTAEA Komplexní botanicko-zoologická inventarizace MCHÚ v CHKO Beskydy
253 D11 ACTAEA Propagace soustavy Natura 2000 v CHKO Jeseníky
491 A4 ACTAEA Komplexní botanicko-zoologická inventarizace NPR Mionší v CHKO Beskydy
308 C3 Agentura GAIA Kateřinky – aby náš hlas byl lépe slyšet (Učíme se ve světě)
309 E7 Agentura GAIA Kateřinky – aby náš hlas byl lépe slyšet (Naučná stezka)
310 C1 Agentura GAIA Kateřinky – aby náš hlas byl lépe slyšet
311 C4 Agentura GAIA Kateřinky – aby náš hlas byl lépe slyšet (Umíme si poradit)
312 D4 Agentura GAIA Kateřinky – aby náš hlas byl lépe slyšet (Představujeme se vám)
313 E2 Agentura GAIA Kateřinky – aby náš hlas byl lépe slyšet (Agenda 21)
458 C1 Agentura GAIA Závěry z Johannesburgu v České republice
214 E2 Agentura Koniklec Strategický plán udržitelného rozvoje území Českého krasu na principech místní 

Agendy 21
215 C4 Agentura Koniklec Komunální poradenství v Českém krasu – kulaté stoly na téma Rozvoj obcí 

po povodních
216 E2 Agentura Koniklec Místní Agendy 21
217 D1 Agentura Koniklec Středočeská databáze environmentálních poradců – Síť dobrovolných ekoporadců
218 C1 Agentura Koniklec Provoz environmentálního informačního centra AK v roce 2003
219 D4 Agentura Koniklec Podpora udržitelné architektury a korektní stavební činnosti v CHKO Český kras 

– vydání letáčku
220 D1 Agentura Koniklec www.ekovychova.cz
221 C3 Agentura Koniklec Potravinové přídatné látky dle nomenklatury EU – informační kanál pro uživatele 

mobilních telefonů
222 D1 Agentura Koniklec Adresář NNO s působností v oblasti ŽP – aktualizované vydání 2003
223 D5 Agentura Koniklec Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta mládeže „Tunguz 2003“
224 D1 Agentura Koniklec 10 let Sněmu dětí ČR pro životní prostředí – souhrnný CD-ROM
225 D4 Agentura Koniklec Publikace Z. Neubauera „Živly“
199 E7 AMAVET – EkoCentrum Brno Opravy, údržba a provoz Stezky zdraví
200 E4 AMAVET – EkoCentrum Brno EkoCentrum Brno – informační centrum a environmentální osvěta veřejnosti
417 B8 Ametyst O rozmanitosti života
418 E7 Ametyst Naučná stezka na Křížový vrch
419 D11 Ametyst Natura 2000 jako téma plzeňského Dne Země
422 D8 Ametyst Ekofarma Hyperion
255 C2 Arnika Děčín Živé Labe jako prostředek šetrného rozvoje
404 C2 Arnika Koordinační centrum Veřejnost proti dálnici D3
269 D5 Arnika Most Šetrné papírování pro školy a školáky
267 A6 Arnika Program ochrany přírody Černá listina staveb v zátopových územích
268 D11 Arnika Program ochrany přírody Natura 2000 jako příležitost pro udržitelný rozvoj
270 D6 Arnika Program Toxické látky a odpady Papír jako surovina
273 C3 Arnika Program Toxické látky a odpady Stockholmská úmluva znamená budoucnost bez jedů
142 C2 Beskydčan – sdružení pro obnovu Aktivní účast veřejnosti na ochraně přírody a krajiny MS Beskyd 2003

a udržení kvality ŽP MS Beskyd
59 A4 Biologicko-ekologický klub Algologický průzkum tůní v CHKO Poodří
73 A4 Biologicko-ekologický klub Inventarizační průzkum motýlů v CHKO Poodří
74 D4 Biologicko-ekologický klub Ohrožený hmyz Moravskoslezského kraje – soubor pohlednic
75 A4 Biologicko-ekologický klub Inventarizační průzkum rovnokřídlého hmyzu NPP Landek
76 D2 Biologicko-ekologický klub Tajemný mikrosvět – výstava mikrofotografií řas
340 A4 Biologicko-ekologický klub Inventarizační průzkum vážek (Odonata) v oblasti Českomoravské vrchoviny
368 D2 Biologicko-ekologický klub Odborná publikace Příroda Moravskoslezského kraje
108 D1 Brontosauří ekocentrum Zelený klub EkoList – měsíčník o problémech životního prostředí
109 D4 Brontosauří ekocentrum Zelený klub EcoMonitor
111 C3 Brontosauří ekocentrum Zelený klub Ekologická legislativa
291 C4 CALLA – Sdružení pro záchranu prostředí Zapojování veřejnosti do stanovení cílů, požadavků a způsobů protipovodňové 

ochrany na řece Malši
406 A4 Centrum ekologického výzkumu Mykologická inventarizace masivu Sněžky

a výchovy ve Svatém Janu pod Skalou
254 C4 Centrum pro komunitní práci O lidech s lidmi
380 D4 Civitas per populi Učební materiály pro letní školu urbanismu v Istogu, Kosovo
246 D4 Cortusa – sdružení pro ochranu Živá příroda Moravského krasu – videokazeta

Moravského krasu
247 D8 Cortusa – sdružení pro ochranu CHKO Moravský kras – informační CD

Moravského krasu
248 D5 Cortusa – sdružení pro ochranu Proč ochrana Moravského krasu začíná na povrchu

Moravského krasu
250 A4 Cortusa – sdružení pro ochranu Botanický inventarizační průzkum přírodní rezervace U Výpustku

Moravského krasu
456 E3 Česká astronomická společnost Poznávání a snižování světelného znečištění



���������	
��	����� �	���

332 D2 Česká botanická společnost Časopis Zprávy České botanické společnosti
256 D2 Česká speleologická společnost Sborník Speleofórum 2003
257 D1 Česká speleologická společnost Časopis Speleo, 37-39 2003
258 A2 Česká speleologická společnost Sledování a ochrana zimovišť netopýrů v Jeseníkách a Oderských vrších
259 A2 Česká speleologická společnost Sledování a ochrana zimovišť netopýrů v pseudokrasových jeskyních 

7-01 ZO Orcus Moravskoslezských Beskyd
469 D1 Česká společnost ornitologická Časopis Ptačí svět
371 D2 Česká společnost pro ochranu netopýrů Vydání časopisu Vespertilio č. 7 (2003)
186 D1 České ekologické manažerské centrum Alternativní energie – osvěta a propagace obnovitelných zdrojů energie 

a energeticky úsporných zařízení
187 D10 České ekologické manažerské centrum REM – CZ, Registr organizací se zavedeným systémem EMS
188 C4 České ekologické manažerské centrum Elektronický bulletin Odpadové E-fórum
189 D6 České ekologické manažerské centrum Odborná terminologie odpadového hospodářství – referenční databáze
190 D4 České ekologické manažerské centrum Překlad publikace „Contemporary Environmental Accounting“
191 D1 České ekologické manažerské centrum Legislativní rádce
192 D1 České ekologické manažerské centrum Odpadové fórum – odborný časopis pro odpadové hospodářství, prostředek pro šíření 

odborných informací v odpadovém hospodářství
193 D6 České ekologické manažerské centrum Metodika řízení odpadového hospodářství po mimořádných situacích
194 D1 České ekologické manažerské centrum Podpora časopisu Environmentální aspekty podnikání
133 C4 České Švýcarsko, o.p.s. Vytvoření a uplatnění environmentální politiky Krásné Lípy, sídelního města NP 

České Švýcarsko
159 D1 Český a Slovenský dopravní klub Vliv dopravy na životní prostředí na internetu (dopravní zprávy)
143 E7 Český svaz ochránců přírody  Technické úpravy trasy v PP Kavky

Pozemkový spolek Hády
55 D4 Český svaz ochránců Podpora programu videostudia Poznej a chraň

přírody 01/68 ZO
459 E7 Český svaz ochránců přírody Naučná stezka v přírodní památce Modřanská rokle

01/71 ZO Koniklec
461 E3 Český svaz ochránců přírody Zmapování černých skládek ve vnitroblocích Prahy 3

01/71 ZO Koniklec
498 E2 Český svaz ochránců přírody Místní Agenda 21 pro Prahu – Ohniska implementace

01/71 ZO Koniklec
260 D8 Český svaz ochránců přírody 02/03 ZO Naučná stezka „Historie a příroda Konopišťského zámeckého parku“
160 D6 Český svaz ochránců přírody 02/03 ZO Výukové a osvětové programy zaměřené na problematiku odpadů
163 D3 Český svaz ochránců přírody 02/09 ZO Seminář pro pracovníky státní správy, samosprávy a NNO na téma 

„Péče o nelesní zeleň“
178 B3 Český svaz ochránců přírody 09/07 ZO Odstranění havarijního stavu hnízd čápa bílého na okresech Nymburk a Kolín
388 E8 Český svaz ochránců přírody Sadové úpravy veřejných prostranství v obci Krupá

13/18 ZO Silvatica
389 D5 Český svaz ochránců přírody Za poznáním přírody

13/18 ZO Silvatica
394 B6 Český svaz ochránců přírody Heracleum mantegazzianum

13/18 ZO Silvatica
60 D4 Český svaz ochránců přírody Pracovní listy k výukovým programům

15/06 ZO Šípek
61 D5 Český svaz ochránců přírody Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta na školách Českokrumlovska

15/06 ZO Šípek
62 D3 Český svaz ochránců přírody Praktická dílna pro učitele „Využití přírodních materiálů při výuce“

15/06 ZO Šípek
71 D1 Český svaz ochránců přírody Vydávání zpravodaje ŠÍPEK

15/06 ZO Šípek
72 E4 Český svaz ochránců přírody Provoz lokálních informačních systémů o ŽP, provozování informačního centra

15/06 ZO Šípek
63 D5 Český svaz ochránců přírody Ekologické výukové programy pro 2. stupeň základních škol a střední školy

17/01 ZO SEV Mravenec
64 E4 Český svaz ochránců přírody Informační centrum SEV Mravenec

17/01 ZO SEV Mravenec
57 B3 Český svaz ochránců přírody Celoroční provoz záchranné stanice živočichů Makov

18/02 ZO Makov
119 E8 Český svaz ochránců přírody 29/02 ZO Zlepšování životního prostředí v okolí škol a budov veřejných institucí v Radnicích
239 D1 Český svaz ochránců přírody 29/02 ZO Časopis Mikroregion Radnicko jako zdroj informací o životním prostředí
242 D1 Český svaz ochránců přírody www.pračlověk.cz

36/01 ZO Stezka
2 A4 Český svaz ochránců přírody Netopýři Liberecka 2003

36/02 ZO při SCHKO Jizerské hory
408 D8 Český svaz ochránců přírody Tištěný průvodce naučnou stezkou Vesecké údolí

36/08 ZO Armillaria
409 B6 Český svaz ochránců přírody Mapování a likvidace křídlatky na Frýdlantsku v roce 2003

36/08 ZO Armillaria
410 D7 Český svaz ochránců přírody Příroda není na jedno použití – recyklace

36/08 ZO Armillaria
412 A4 Český svaz ochránců přírody Prameniště a potoky Lužických hor – dokumentace biotopů, monitoring výskytu 

36/08 ZO Armillaria ploštěnek, zvláště druhu Crenobia alpina, jako indikátorů kvality vodního prostředí
413 A4 Český svaz ochránců přírody Otevřená krajina Lužických hor – dokumentace biotopů, ornitologické mapování se 

36/08 ZO Armillaria zaměřením na vrcholové články potravních řetězců
414 B3 Český svaz ochránců přírody Monitoring vybraných stanovišť vláskatce tajemného (Trichomanes speciosum Willd.) 

36/08 ZO Armillaria k zajištění účinného managementu ohrožených biotopů v CHKO Český ráj
370 E5 Český svaz ochránců přírody 4 ZO Tilia Děti a mládež pro Krásnolipsko a udržitelný rozvoj



���� �	���������	
��	�����

395 B6 Český svaz ochránců přírody 46/04 ZO Lom u Ferdinandova
396 B3 Český svaz ochránců přírody 46/04 ZO Zajištění rizikových úseků silnic pro obojživelníky
397 B3 Český svaz ochránců přírody 46/04 ZO Vytváření hnízdních příležitostí pro doupňáka (Columba oenas)
398 B3 Český svaz ochránců přírody 46/04 ZO Vytváření hnízdních příležitostí pro kavku obecnou (Corvus monedula)
169 C4 Český svaz ochránců přírody Ekomapa Brna

54/45 ZO Veronica
170 D4 Český svaz ochránců přírody Obec pro 21. století

54/45 ZO Veronica
173 D6 Český svaz ochránců přírody Osvěta v oblasti uvědomělé spotřeby a šetrného způsobu života

54/45 ZO Veronica
176 C3 Český svaz ochránců přírody S českým občanem o přírodě Evropy

54/45 ZO Veronica
65 B3 Český svaz ochránců přírody Genofond krajových odrůd ovocných dřevin v k.ú. Klentnice

56/13 ZO Pálava
209 A5 Český svaz ochránců přírody Ochrana přírody a krajiny jižního Valašska obnovenou pastvou ovcí

57/01 ZO Kosenka
95 A3 Český svaz ochránců přírody Informování veřejnosti v CHKO Bílé Karpaty o soustavě NATURA 2000

58/06 ZO Bílé Karpaty
96 B5 Český svaz ochránců přírody Obnova druhově bohaté louky v nadregionálním biocentru Čertoryje

58/06 ZO Bílé Karpaty
97 A4 Český svaz ochránců přírody Inventarizace vyšších hub v Bílých Karpatech

58/06 ZO Bílé Karpaty
181 D3 Český svaz ochránců přírody Inspiromat 2003 – ediční řada “Průvodce“

60/03 ZO Planorbis
182 B5 Český svaz ochránců přírody Biokoridor Zacharka a Stonáč 2003

60/03 ZO Planorbis
183 D7 Český svaz ochránců přírody Domy budoucnosti – naděje pro naši planetu

60/03 ZO Planorbis
185 D4 Český svaz ochránců přírody Locus 2003 – environmentální zpravodaj

60/03 ZO Planorbis
35 B6 Český svaz ochránců přírody Monitoring a likvidace netýkavky žláznaté u řek Dyje a Rokytná na Znojemsku

65/02 ZO Koráb
92 E7 Český svaz ochránců přírody 67/03 ZO Obnova informačních tabulí na naučné stezce Staré Hliniště
93 D4 Český svaz ochránců přírody 67/03 ZO Propagační materiál PP Staré Hliniště
94 C1 Český svaz ochránců přírody 67/03 ZO Tvoříme své město
367 B6 Český svaz ochránců přírody 68/01 ZO Likvidace invazních druhů křídlatky sachalinské a bolševníku velkolepého
91 E7 Český svaz ochránců přírody Oprava naučné stezky Údolím Doubravy

7 ZO Nasavrky
360 D2 Český svaz ochránců přírody 70/01 ZO Zpřístupnění soudobých výsledků druhové ochrany živočichů veřejnosti
439 E7 Český svaz ochránců přírody 70/03 ZO Naučná stezka Soví hora
441 B3 Český svaz ochránců přírody 70/03 ZO Památné stromy regionu Poodří
16 B4 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Instalace rybochodných zařízení
17 E6 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Naučná stezka Bystřika – Dušná
18 A5 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Péče o zachování krajinného rázu – terasových polí
52 D4 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Vydání publikace Medvědi v Beskydech
53 B6 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Likvidace bolševníku a křídlatek
54 C2 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Prosazování práva v oblasti ochrany šelem
353 A2 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Péče o chráněné území Lom Jasenice
379 C4 Český svaz ochránců přírody 76/01 ZO Zapojování veřejnosti do hodnocení územního plánu a stanovení cílů protipovodňové 

ochrany ve Valašském Meziříčí
20 B3 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Péče o památné stromy
21 E1 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Údržba naučné stezky v nejhlubší české propasti
22 A5 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Zachování krajinného rázu na Prženských pasekách
23 E5 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Výsadby alejí
46 E5 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Jezírko v bývalém vojenském prostoru – využití k odborné přírodovědné činnosti
47 A4 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Inventarizace na zájmových plochách pro plánované doly
48 E7 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Údržba tří naučných stezek na Hukvaldech
350 D5 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Činnost mladých ochránců přírody při základní škole
351 B5 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Rákosina Střítež
352 B3 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Péče o chráněné stromy v CHKO Beskydy
375 B3 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Péče o památné stromy ve Valašském Meziříčí
376 B9 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Záchrana tisů
377 E8 Český svaz ochránců přírody 76/09 ZO Zlepšení životního prostředí a úprava plochy na park u městské nemocnice
127 D8 Český svaz ochránců přírody Realizace naučné stezky Kamenec

76/13 ZO Salamandr
128 B3 Český svaz ochránců přírody Založení valašského genového sadu krajových odrůd ovocných dřevin

76/13 ZO Salamandr
129 D5 Český svaz ochránců přírody Koncepce ekologické výchovy pro základní školy v Kopřivnici

76/13 ZO Salamandr
130 B6 Český svaz ochránců přírody Likvidace křídlatky v povodí Stonávky

76/13 ZO Salamandr
131 B3 Český svaz ochránců přírody Mapování významných stromů v Rožnově pod Radhoštěm

76/13 ZO Salamandr
37 A2 Český svaz ochránců přírody Údržba PR Choryňský mokřad a mokřadu Rybníky

76/17 ZO Javorníček
83 A4 Český svaz ochránců přírody Přírodovědné inventarizace a dokumentace dvou navrhovaných ZCHÚ

76/17 ZO Javorníček
43 A4 Český svaz ochránců přírody Přírodovědné inventarizace na zájmových plochách SOP a v ZCHÚ v okrese Vsetín



���������	
��	����� �	��

44 B6 Český svaz ochránců přírody Obnova společenstva přírodní památky Kudlačena
373 E4 Český svaz ochránců přírody Provozování informačního centra ČSOP v regionu Valašskomeziříčska

Okresní výbor Vsetín
152 D4 Český svaz ochránců přírody Informační materiál o VKP Růženin lom

Pozemkový spolek Hády
153 E5 Český svaz ochránců přírody Průzkum potenciálních zdrojů pitné vody ve VKP Růženin lom

Pozemkový spolek Hády
154 D5 Český svaz ochránců přírody Terénní výuková trasa Kavky a Růženin lom

Pozemkový spolek Hády
155 A6 Český svaz ochránců přírody Zjištění rozsahu kontaminace tunelů v PP Kavky

Pozemkový spolek Hády
165 C4 Český svaz ochránců přírody Ekologická oponentura zadání územního plánu města Brna

Regionální sdružení Brno
166 D2 Český svaz ochránců přírody Hydrobiologie a chemie pramenů a studánek – publikace

Regionální sdružení Brno
343 D6 Český svaz ochránců přírody Člověk versus odpady (poslední epizoda?)

regionální sdružení IRIS
344 D6 Český svaz ochránců přírody Den Země 2003 v Prostějově – seriál akcí

regionální sdružení IRIS
345 D1 Český svaz ochránců přírody Iris on-line

regionální sdružení IRIS
346 D4 Český svaz ochránců přírody Přírodovědný průvodce biokoridorem Hloučela

regionální sdružení IRIS
82 C2 Český svaz ochránců přírody Regionální centrum Českého svazu ochránců přírody Moravskoslezského kraje

Regionální sdružení okresu Nový Jičín
287 D5 Český svaz ochránců přírody Les je můj kamarád

Sdružení mladých ochránců přírody
288 D4 Český svaz ochránců přírody Když se řekne

Sdružení mladých ochránců přírody
289 D5 Český svaz ochránců přírody Hledání jara

Sdružení mladých ochránců přírody
41 B5 Český svaz ochránců přírody Obnovení tůní pro obojživelníky

Severomoravské regionální sdružení
42 E7 Český svaz ochránců přírody Naučná stezka Veřovické Javorníky

Severomoravské regionální sdružení
49 A2 Český svaz ochránců přírody Údržba cenných mokřadních luk v CHKO Beskydy

Severomoravské regionální sdružení
50 B5 Český svaz ochránců přírody Tvorba nových stanovišť pro posílení biodiverzity v CHKO Beskydy

Severomoravské regionální sdružení
51 B9 Český svaz ochránců přírody Obnova lesních porostů s původní druhovou skladbou – les Dubčí

Severomoravské regionální sdružení
85 A2 Český svaz ochránců přírody Ochrana orchidejových a dalších hodnotných luk na Valašsku

Severomoravské regionální sdružení
86 D8 Český svaz ochránců přírody Průvodce NS T.G. Masaryka a Jana Karafiáta

Severomoravské regionální sdružení
87 C2 Český svaz ochránců přírody Prosazování práva v ŽP a pomoc občanům i obcím na území tří krajů

Severomoravské regionální sdružení
348 D4 Český svaz ochránců přírody Vydání obrazové publikace Projekty nevládních organizací realizované 

Severomoravské regionální sdružení s podporou MŽP ČR v Beskydech
349 A4 Český svaz ochránců přírody Inventarizace a ochrana hnízd čápa bílého

Severomoravské regionální sdružení
358 D6 Český svaz ochránců přírody Ukliďme svět!

Ústřední výkonná rada
487 D1 Český svaz ochránců přírody Depeše ČSOP v roce 2003

Ústřední výkonná rada
158 D6 Děti Země Brno Veřejná kontrola životního prostředí anketou Ropák roku
157 D9 Děti Země Klub za udržitelnou dopravu Šetrná doprava – osvěta pro život
399 C4 Děti Země Plzeň Veřejnost a rozvoj trvale udržitelné dopravy v Plzni
135 D5 Dítě a kůň, sdružení pro hipoterapii Hipocentrum – středisko zdraví a volného času
12 D8 ECCE HOMO Šternberk Výlety na kole Olomouckým krajem – cykloturistický průvodce
13 E7 ECCE HOMO Šternberk Naučná stezka Henička
5 D8 Ekocentrum Čtyřlístek Kalendáře chráněných území Zlínského kraje
6 D5 Ekocentrum Čtyřlístek Ekologická výchova ve Zlíně
1 D1 EVANS – středisko globální výchovy Zpravodaj Sisyfos 2003
244 D7 Evropské poradenské a Využití biomasy v Olomouckém kraji

informační centrum Olomouc
453 D1 Exota, o.p.s. Měsíčník Exota
454 D1 Exota, o.p.s. Internetové periodikum Exota
455 D1 Exota, o.p.s. Nature
400 D5 Hnutí Brontosaurus Den Země 2003
407 D5 Hnutí Brontosaurus Ekostan 2003
234 D3 Hnutí Brontosaurus – ZČ Botič Environmentální vzdělávání pedagogů a pracovníků a členů NNO, které pracují 

s dětmi na Toulcově dvoře
279 D1 Hnutí Brontosaurus – ZČ Ještěr Časopis Ještěr
280 D5 Hnutí Brontosaurus – ZČ Ještěr Školení organizátorů ekologických aktivit
281 B8 Hnutí Brontosaurus – ZČ Ještěr Akce Příroda – Akce Brontosaurus
211 D1 Hnutí Brontosaurus – ZČ SEVER Bedrník – informační zpravodaj o udržitelném rozvoji pro školy a SEV
212 C4 Hnutí Brontosaurus – ZČ SEVER Regionální systém ekologické výchovy a zapojování veřejnosti



� �	���������	
��	�����

115 D3 Hnutí Brontosaurus ZČ Přírodní perličky – vzdělávací exkurze po chráněných územích
Brontosauří dětské oddíly Vlkani Mikulčice

105 D3 Hnutí Brontosaurus ZČ Společné setkání environmentálních pracovníků NNO, škol, univerzit a státní správy
Forest – CEGV Cassiopeia

107 E7 Hnutí Brontosaurus ZČ Forest Oprava naučné stezky v údolí řeky Černé poničené srpnovými záplavami
– CEGV Cassiopeia

446 D5 Hnutí Duha Jeseníky Zapojení mládeže do tvorby a údržby krajinných prvků ÚSES
146 D6 Hnutí Duha Olomouc Kompostovací kampaň
148 D6 Hnutí Duha Olomouc Podpora ekologického zemědělství a propagace biopotravin na Olomoucku v roce 2003
442 D5 Hnutí Duha Přátelé Země Česká republika Osvěta o velkých predátorech na středních školách
443 D7 Hnutí Duha Přátelé Země Česká republika Putovní výstava o energetice a obnovitelných zdrojích energie
448 D11 Hnutí Duha Přátelé Země Česká republika Publikace o přínosech soustavy Natura 2000 pro omezování povodní
449 C1 Hnutí Duha Přátelé Země Česká republika Trénink na účast veřejnosti v řízeních na stanovení normy stavů zvěře
450 B8 Hnutí Duha Přátelé Země Česká republika Národní parky Šumava a Bavorský les – společné přírodní dědictví
452 D1 Hnutí Duha Přátelé Země Česká republika Sedmá generace: životní prostředí a společnost
331 C2 Hospodářská a sociální rada Chomutovska Podpora činnosti komise pro životní prostředí HSRCH ve snaze zapojit širokou 

veřejnost do rozhodovacích procesů v dané oblasti
58 E2 INEX – Sdružení dobrovolných Agenda 21 pro mikroregion Strážnicko

aktivit Bílé Karpaty
238 D5 Iris, o.p.s. Proměny
27 D4 Jizersko-ještědský horský spolek Vydání publikace Rašeliniště Jizerských hor
28 D8 Jizersko-ještědský horský spolek Naučná stezka Ještědské vápence
29 B6 Jizersko-ještědský horský spolek Likvidace lupiny mnoholisté v PR Bukovec v CHKO Jizerské hory
30 B6 Jizersko-ještědský horský spolek Rozvoj a management PS Severák – lokalita Václavíkova Studánka
31 B6 Jizersko-ještědský horský spolek Mapování a likvidace křídlatky v severozápadní části Jizerských hor – povodí říčky Jeřice
32 B6 Jizersko-ještědský horský spolek Mapování a likvidace křídlatky v severozápadní části Jizerských hor – povodí říčky Smědé
361 E8 Junák, svaz skautů a skautek ČR Venkovní úpravy skautského srubu v Brně – Lesná
362 D3 Junák, svaz skautů a skautek ČR Ekologická výchova a vzdělávání vedoucích skautských oddílů
401 D5 Junák, svaz skautů a skautek ČR Proč je chráníme
499 B8 Klub ekologické výchovy Lesní ekosystém – soubor videí
501 D11 Klub ekologické výchovy O soustavě chráněných území Natura 2000 ve školách
384 D4 Křivoklátsko, o.p.s. Tisk brožury typu Průvodce naučnou stezkou Brdatka
385 E4 Křivoklátsko, o.p.s. Provozování informačního centra v obci Křivoklát v mikroregionu Křivoklátsko
386 E7 Křivoklátsko, o.p.s. Obnova a aktualizace vodácké naučné stezky Berounka
387 D5 Křivoklátsko, o.p.s. Výchovně vzdělávací programy o lese pro děti a mládež, odbornou i laickou veřejnost
472 D2 Mallorn, o.s. Studie revitalizace povodí Stříbrného potoka
473 D2 Mallorn, o.s. Seminář „Péče o lesy v CHKO Český kras“
474 D2 Mallorn, o.s. Systém ochrany vodního zdroje Tetín
475 B9 Mallorn, o.s. Péče o lesy v NPR Karlštejn
476 D2 Mallorn, o.s. Studie revitalizace povodí Radotínského potoka
477 E4 Mallorn, o.s. Příručka „Praktický rádce pro ŽP Prahy“
478 E7 Mallorn, o.s. Údržba naučných stezek v NPR Karlštejn a NPP Zlatý kůň
479 D4 Mallorn, o.s. Publikace „Vliv zemědělství, lesů a osídlení na vyplavování dusičnanů“
480 D4 Mallorn, o.s. Publikace „Vyplavování dusičnanů v CHKO Český kras“
482 E4 Mallorn, o.s. Příručka „Praktický rádce pro ŽP CHKO Český kras“
79 A4 Moravský ornitologický spolek Přírodovědná inventarizace ptáků v zámeckých zahradách v Kroměříži
80 A4 Moravský ornitologický spolek Mapování hnízd čápa bílého v přerovském regionu
88 E4 Moravský ornitologický spolek Příspěvek na provoz Ekocentra MOS v Přerově
89 D1 Moravský ornitologický spolek Příspěvek na vydávání celostátního ochranářského periodika
144 D1 Naučné středisko ekologické Šíření informací v oblasti ochrany ŽP na Kladensku

výchovy Kladno – Čabárna, o.p.s.
150 E7 NESEHNUTÍ – Nezávislé Brněnská přehrada, jak ji neznáte

sociálně ekologické hnutí Brno
151 D9 NESEHNUTÍ – Nezávislé Přes ulici bezpečně

sociálně ekologické hnutí Brno
470 D5 Občanská inspirace Inspirativní ekovýchova – předávání řemeslných tradic
116 C4 Občanské sdružení Gabreta NKK Optimální hospodaření na sekundárním bezlesí podhorských oblastí
241 A5 Občanské sdružení Masarykova čtvrť Zapojení veřejnosti do ochrany lesoparku Wilsonův les
261 D1 Občanské sdružení NIKA Vydávání ekologického časopisu NIKA
262 C3 Občanské sdružení NIKA Intermediální propagace soustavy Natura 2000
14 B5 Občanské sdružení ochránců Obnova zaneseného rybníčka a dvou sedimentačních nádrží ve spolupráci s obcí

přírody Valašské Meziříčí
15 B5 Občanské sdružení ochránců Ochrana původních luk svazu Arrhenatherion a pastvin svazu Cynosurion – 

přírody Valašské Meziříčí pokračování projektu
354 E7 Občanské sdružení ochránců Naučná stezka Frenštát pod Radhoštěm – Velký Javorník

přírody Valašské Meziříčí
356 D4 Občanské sdružení ochránců Vydání plakátu „Chraňme les“

přírody Valašské Meziříčí
357 B3 Občanské sdružení ochránců Zvelebení sadu starých krajových odrůd u terénní základny EV

přírody Valašské Meziříčí
372 B4 Občanské sdružení ochránců Úprava starého ramene Bečvy v Zástruží

přírody Valašské Meziříčí
321 D5 Ochrana fauny ČR Vzdělávací centrum Ochrany fauny ČR
322 B3 Ochrana fauny ČR Celoroční činnost stanice pro zraněné živočichy
359 D8 Ochrana fauny ČR Krajem Voticka a České Sibiře
124 D6 PRO-BIO Liga ochrany Ekologické zemědělství – řešení pro člověka a přírodu

spotřebitelů potravin a přátel 
ekologického zemědělství



���������	
��	����� �	��

7 D1 PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců Vydávání přílohy Bio měsíčníku „Příroda a zemědělství“
8 D4 PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců Výuková videokazeta „Ekologické zemědělství a ochrana ŽP“
136 D3 PRO-BIO Svaz ekologických zemědělců Ekologické zemědělství – šance pro životní prostředí
364 C1 Přátelé přírody – občanská společnost 7 z 8
102 D4 Rezekvítek Videopořad Ptáci Evropy
98 D2 Rosa – jihočeská společnost Popularizace úlohy kořenových čistíren pro čištění odpadních vod formou vydání 

pro ochranu přírody, o.p.s. propagační publikace v návaznosti na projekt Nadace Partnerství
99 D4 Rosa – jihočeská společnost Tvorba výukového materiálu pro studenty středních a vyšších odborných škol 

pro ochranu přírody, o.p.s. zaměřeného na prezentaci mokřadních systému v krajině
100 D6 Rosa – jihočeská společnost Environmentální poradenství a osvěta pro veřejnost v Jihočeském kraji

pro ochranu přírody, o.p.s.
101 E3 Rosa – jihočeská společnost Místní knihovny – osvětová a informační centra obcí

pro ochranu přírody, o.p.s.
424 B3 Sagittaria – sdružení pro Ochrana a podpora genofondu sýce rousnatého (Aegolius funereus) v CHKO Jeseníky

ochranu přírody střední Moravy
425 A4 Sagittaria – sdružení pro Monitoring a ochrana hnízdních druhů dravců v CHKO Litovelské Pomoraví

ochranu přírody střední Moravy
427 B3 Sagittaria – sdružení pro Podpora ohrožených druhů rostlin v CHKO Litovelské Pomoraví

ochranu přírody střední Moravy
428 B3 Sagittaria – sdružení pro Ochrana a podpora genofondu sovy pálené (Tyto alba) ve Zlínském kraji

ochranu přírody střední Moravy
429 B6 Sagittaria – sdružení pro Likvidace invazních druhů rostlin v severní části města Olomouce

ochranu přírody střední Moravy
431 E7 Sagittaria – sdružení pro Naučná stezka „Okolo Chropyně“

ochranu přírody střední Moravy
434 E7 Sagittaria – sdružení pro Naučná stezka Údolím Bystřice

ochranu přírody střední Moravy
435 A4 Sagittaria – sdružení pro Monitoring a ochrana racka černohlavého (Larus melanocephalus) na střední 

ochranu přírody střední Moravy a severní Moravě
493 E7 Sagittaria – sdružení pro Údržba informačních panelů a naučných stezek

ochranu přírody střední Moravy
496 B3 Sagittaria – sdružení pro Ochrana vstavače kukačky (Orchis morio) na střední Moravě

ochranu přírody střední Moravy
282 C1 Sdružení Jihočeské matky Chceme žít v chráněném území?
263 D8 Sdružení pro duchovní Obnova a rekonstrukce naučné stezky v NPR Vyšenské kopce a vydání průvodce

a hmotnou obnovu a rozvoj 
CHKO Blanský les

266 D4 Sdružení pro nadnárodní Děti tvoří krajinu – výukový program
spolupráci v oblasti energií 
a životního prostředí EUPRI

77 E8 Sdružení přátel Integrované Úprava exteriéru školy – ozdravení okolí pod Krušnými horami
střední školy energetické

236 D4 Sdružení SRAZ – Společně Propagace původních českých plemen a jejich významu pro udržení biodiverzity
za radostí a zdravím

237 B8 Sdružení SRAZ – Společně Noemova archa – podpora biodiverzity a genofondu původních českých 
za radostí a zdravím plemen hospodářských zvířat

149 D6 Síť ekologických poraden Udržitelná spotřeba a environmentální poradenství
132 E7 Sluňákov – sdružení pro Prvky výukové naučné stezky Projektu Sluňákov

ekologickou výchovu
147 D6 Sluňákov – sdružení pro Třídění odpadů na olomouckých školách

ekologickou výchovu
303 E5 Společnost pro Jizerské hory, o.p.s Obnova návesního rybníčku ve Frýdlantě – Větrově
304 D4 Společnost pro Jizerské hory, o.p.s Informační zpravodaj Upolín: Rozšíření cílové skupiny a témat zpravodaje
305 E1 Společnost pro Jizerské hory, o.p.s Obnova tůně na Jizerce
306 D5 Společnost pro Jizerské hory, o.p.s Den parků – Den otevřených dveří správy CHKO Jizerské hory
307 D4 Společnost pro Jizerské hory, o.p.s Práce s veřejností (vzdělávací cyklus s praktickou aplikací v obcích v Jizerských horách)
198 D5 Společnost pro regionální rozvoj Poznáváme přírodu a učíme se, jak ji chránit

Šumperk
333 D4 Společnost pro trvale udržitelný Sada informačních materiálů o ochraně přírody a životního prostředí

život – Regionální pobočka Bílé Karpaty
334 D5 Společnost pro trvale udržitelný Environmentální výchova mládeže v okrese Uherské Hradiště

život – Regionální pobočka Bílé Karpaty
335 E2 Společnost pro trvale udržitelný Zapojení veřejnosti do přípravy a zpracování strategických dokumentů

život – Regionální pobočka Bílé Karpaty
336 E7 Společnost pro trvale udržitelný Oprava naučné stezky Moravské Kopanice

život – Regionální pobočka Bílé Karpaty
338 C1 Společnost pro trvale udržitelný Ekologická poradna pro veřejnost – cesta k informování a osvětě v oblasti životního 

život – Regionální pobočka Bílé Karpaty prostředí v regionu Uherské Hradiště
381 A4 Společnost pro trvale udržitelný Přírodovědný průzkum části přírodního parku Bezručovo údolí

život – Regionální pobočka Chomutov
9 A4 Společnost přátel Poodří Hmyz jako bioindikátor stavu mokřadních biotopů Poodří v návaznosti na program 

NATURA 2000
274 B8 Společnost přátel přírodě blízkého lesa Seminář o přirozeném pěstování lesa
275 D5 Společnost přátel přírodě blízkého lesa Lesní škola ochrany přírody
276 D3 Společnost přátel přírodě blízkého lesa Přirozené pěstování lesů v zemích EU
324 E7 Společnost přátel přírody Les jak ho neznáte
325 D5 Společnost přátel přírody Lesní vzdělávací středisko
328 D1 Společnost přátel přírody Lomikámen 2003



��� �	���������	
��	�����

329 B9 Společnost přátel přírody Zelené koření 2003
330 D6 Společnost přátel přírody Reklamní materiály? Děkuji, nechci.
33 D3 Společnost přátel Železných hor Seminář environmentálního vzdělávání pro učitele regionu
34 D8 Společnost přátel Železných hor Za přírodou a historií Železných hor
90 E5 Spolek pro ochranu mokřadů Péče o hlavaté vrby v pardubickém regionu
293 D5 Suchopýr – lesní školky Svítit nám bude vítr
294 D8 Suchopýr – lesní školky Základní informační materiály CHKO Jizerské hory
295 D5 Suchopýr – lesní školky Příroda pod lupou
296 D6 Suchopýr – lesní školky Třídím, třídíš, třídíme
297 D5 Suchopýr – lesní školky Obilí pro chléb
298 B3 Suchopýr – lesní školky Návrat jabloní
299 E7 Suchopýr – lesní školky Naučná stezka Oldřichovské skály a háje
300 D5 Suchopýr – lesní školky Nejen pes a kočka
301 B9 Suchopýr – lesní školky Co jsme si vypěstovali, taky si vysadíme
302 D5 Suchopýr – lesní školky Zápisky z přírody
204 D4 Tereza, sdružení pro Střípky z ekologických projektů – informační a inspirační materiály

ekologickou výchovu
207 E8 Tereza, sdružení pro Ekoškola

ekologickou výchovu
315 D6 Tereza, sdružení pro Obaly a odpady

ekologickou výchovu
320 D5 Tereza, sdružení pro Komunitní centrum Labyrint světa a ráj srdce

ekologickou výchovu
342 D3 Tereza, sdružení pro Environmentální vzdělávání a osvěta, projektové vyučování

ekologickou výchovu
502 B3 Tyto Ochrana a podpora genofondu sovy pálené (Tyto alba) v pardubickém kraji
504 B3 Tyto Ochrana a podpora genofondu sýčka obecného (Athene noctua) na střední a jižní 

Moravě
505 B3 Tyto Ochrana a podpora genofondu motáka lužního (Circus pygargus) v okrese Znojmo
506 A4 Tyto Natura 2000 – Monitoring avifauny mokřadních MZCHÚ v CHKO Litovelské Pomoraví
120 D3 Ústav pro ekopolitiku, o.p.s. Informování zástupců místních orgánů veřejné správy o požadavcích environmentální 

legislativy ES, stupni její implementace a podpora aktivních postojů orgánů veřejné 
správy k těmto požadavkům

196 D4 Vita Třinecká ekomapa
197 D6 Vita Naše odpady – naše starost
226 D4 Vita Ekomapa Orlová
227 E4 Vita E.P.I. Centrum v Bruntále
228 D4 Vita Ekomapa Bruntálu
229 E4 Vita Epicentrum v Třinci
230 E4 Vita E.P.I. Centrum v Orlové
232 D5 Vita Ekolyceum
81 B3 Vlastivědná společnost REGIO Co Noe neuvezl

v Klatovech
24 C4 Vzdělávací a informační středisko Městský park v Hájku

Bílé Karpaty, o.p.s.
26 D3 Vzdělávací a informační Semináře a poradenství pro koordinátory environmentální výchovy na školách

středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
69 D7 Vzdělávací a informační Osvěta využívání alternativních zdrojů energie

středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
70 B5 Vzdělávací a informační Rozšíření biokoridoru Svodnice

středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
78 D8 Vzdělávací a informační Strážnické Pomoraví – hledání cest k harmonickému soužití lidí a přírody

středisko Bílé Karpaty, o.p.s.
382 D5 YMCA Husinec – Křesťanské Program „Příroda“ v YMCA Husinec

sdružení mladých lidí
240 D5 YMCA Ústí nad Labem Kluby ekologické výchovy
138 C1 Zelený kruh Ekolinka
139 C3 Zelený kruh Implementace Aarhuské úmluvy v ČR
488 D3 Živá planeta Další environmentální vzdělávání a osvěta pracovníků odborů ŽP
489 C1 Živá planeta Životní prostředí Prahy 11 – věc veřejná


